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Spørgsmål nr. 1036 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Under henvisning til ministerens besvarelse af samråds-
spørgsmål AT til AV bedes ministeren redegøre for regerin-
gens exit-program og i den forbindelse bl.a. redegøre for an-
tal møder, hvem der er indkaldt til møderne, hvornår de er 
afholdt og ministeren bedes endvidere oversende kommisso-
riet for programmet.”

Svar:

Som jeg var inde på under 1. behandlingen den 4. maj 2010 af beslut-
ningsforslag nr. B 162 (om exit-programmer), nedsatte Rigspolitiets Na-
tionale Følgestab på bandeområdet i december 2009 en projektgruppe 
med henblik på at undersøge muligheder og barrierer forbundet med 
etablering af et exit-program for medlemmer af rocker- og bandegruppe-

ringer, der ønsker at forlade miljøet.

Der er tale om en bredt sammensat gruppe med repræsentanter fra Direk-
toratet for Kriminalforsorgen, politiet, kommunerne, SKAT og Rigsad-

vokaten.

Rigspolitiet har oplyst, at projektgruppens kommissorium er sålydende:

”Projektgruppen skal komme med oplæg til en model for 
etablering af et exit-program for personer med tilknytning til 
rockergrupper, bander og lignende kriminelle grupperinger, 
der ønsker at forlade grupperingerne. Herunder skal der 
identificeres barrierer for etablering af et exit-program samt 
udarbejdes anbefalinger for exit-programmet.

Projektets øvre grænse er politiets vidnebeskyttelsesprogram. 
Det ligger ikke inden for projektets mandat at beskrive gene-
relle kriminalpræventive tiltag rettet mod at hjælpe utilpas-
sede unge ud af en kriminel løbebane.”

Rigspolitiet har endvidere oplyst, at projektgruppen indtil videre har af-
holdt tre møder (4. februar 2010, 24. marts 2010 og 19. april 2010). Næ-
ste møde er planlagt til at finde sted den 8. juni 2010, hvor professor i 

politividenskab ved den Norske Politihøjskole Tore Bjørgo deltager.

Som jeg også tilkendegav under 1. behandlingen af beslutningsforslag 
nr. B 162, er projektgruppen blevet bedt om at afslutte sit arbejde i au-
gust 2010. Herefter vil projektgruppens anbefalinger blive forelagt rege-
ringens tværministerielle bandeudvalg. Jeg forventer således, at vi kort 
tid efter sommerferien har færdiggjort arbejdet med at fastlægge de fæl-

les rammer for indsatsen over for unge, der vil forlade bandemiljøet.


